
Presidente suplente: Excelentísimo señor don Rafael Pérez 
Alvarez-Osorio.

Vocales suplentes: Don José María Viguera Lobo, don Julio 
Casado Linarejos, don Joaquín Pascual Teresa y don Edilberto 
Manuel Fernández Alvarez, Catedráticos de las Universidades 
de Sevilla, el primero; de la de Santiago, el segundo, de la de 
Salamanca, el tercero, y Especialista en la materia, el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5" de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de diciembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, Se

bastián Martín-Retortillo Baquer.

limo. Sr. Director general de Universidades.

1086 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Lengua y Literatura in
glesa» de las Facultades de Filosofía y Letras de 
las Universidades Autónoma de Barcelona, Córdo
ba, Granada y Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 de enero de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de jimio).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Lengua y Literatura inglesa» de las Facultades 
de Filosofía y Letras de las Universidades Autónoma de Barce
lona, Córdoba, Granada y Murcia, constituida por los siguien
tes señores:

Admitidos

Don Leopoldo Durán Justo (D. N. I. 4.364.581).
Don José María Bardavio Gracia (D. N. I. 17.777.246).
Don Leopoldo Mateo Alvaro (D. N. I. 5.572.690).
Don Luis Quereda Rodríguez-Navarro (D. N. I. 27.196.521).
Don José Maria Ruiz Ruiz (D. N. I. 12.867.857).
Doña Betty Moore Mcdonald (D. N. I. 11.994.372).
Doña Pilar Hidalgo Andréu (D. N. I. 2.037.236).
Don Tomás Ramos Orea (D. N. I. 467.961).
Don Aquilino Sánchez Pérez (D. N. I. 38.703.695).
Don José Antonio Zabalbeascoa Bilbao (D. N. I. 36.993.268).
Don Antonio León Sendra (D. N. I. 30.933.175).
Don Secundino E. Villoría Andréu (D. N. I. 35.492.228).
Don Rafael Monroy Casas (D. N. I. 9.653.416).
Den Fernando Serrano Valverde (D. N. I. 23.482.984).
Don Pedro Guardia Massó (D. N. I. 40.413.187).
Deña Sara Madeleine Parkinson de Saz (D. N. I. 2.493.805).
Doña Aránzazu Üsandizaga Sainz (D. N. I. 36.887.425). -
Don Manuel Angel Conejero Tomás (D. i-í. I. 19.394.309).
Don Enrique Lavin Camacho (D. N.. I. 23.649.445).

Excluido

Doña Inés Ana María Pinto Muñoz (D. N. I. 7.766.027). No 
acredita tres cursos completos de función docente o investi
gadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1087 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se anuncia a concurso de tras
lado plazas de Profesor agregado en las Facultades 
que se indican de las Universidades que se men
cionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General, ha resuelto:

l.° Anunciarlas para su provisión en propiedad a concurso 
de traslado, que se tra-mitarán con arreglo a lo dispuesto en 
las Leves de 24 de abril de 1968 y 17 de julio de 1965; Decretos 
de 16 de julio de 1959; 1199/1960, de 31 de marzo; 2142/1967, de

19 de agosto; 1200/1966, de .31 de marzo, y 1243/1967, de i de 
junio, como concursos independientes.

2. ° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o 
equiparada.

3. ° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministe
rio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según se 
determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 ( Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto 
y con informes del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de diciembre de 1976. — El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer
sitario, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Análisis funcional», de Valencia.
«Antropología», de Barcelona.
«Ecología», de Sevilla.
«Física del estado sólido (segunda)», de la Autónoma de 

Madrid.
«Qímica técnica», de Barcelona (Tarragona).

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Derecho mercantil», de’ Sevilla».
«Estadística y métodos estadísticos (introducción a la esta

dística y Estadística empresarial)», de Valladolid.
«Teoría económica», de Sevilla.

Facultad de Filosofía y Letras

«Fundamentos biológicos de la conducta (a término)», de 
la Autónoma de Madrid.

«Literatura española», de Sevilla.
«Psicología», de Barcelona.
«Psicología (Historia de la Psicología)», de Valladolid.
«Psicología experimental (a término)», de la Autónoma de 

Madrid.
«Psicología matemática (a término)», de la Autónoma de 

Madrid.
«Psicología diferencial (a término)», de la Autónoma de 

Madrid.
«Psicopatología (a término)», de la Autónoma de Madrid.

Facultad de Medicina

«Historia de la Medicina (documentación médica)-?, de Va
lencia.

«Patología y clínica quirúrgicas», de la Autónoma de Bar
celona y Sevilla.

«Patología y clínica quirúrgica (Traumatología y Ortopedia)», 
de la Autónoma de Barcelona.

1088 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Bioquímica» y «Bioquími
ca (Biofísica)» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de las Universidades de Murcia, Oviedo y Autóno
ma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» dé 10 de noviembre) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 9 de 
marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Bioquímica» y «Bioquímica (Biofísica)» de las Facultades 
de Medicine, de las Universdades de Murcia, Oviedo y Autó
noma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Fernando Valdivieso Amate (D. N. I. 23.746.861).
Don Ignacio Núñez de Castro García (D. N. I. 974.476).
Don José María Medina Jiménez (D. N. I. 25.540.740).
Don Enrique Blázquez Fernández (D. N. I. 27.767.432).
Don Alfonso Carrión Angosto (D. N. I. 22.845 446).
Don Roberto L. Parrilla Sánchez (D. N. I. 2.463.187).
Don Alberto Machado Quintana (D. N. I. 23.569,559).
Don José Antonio Gómez Capilla (D. N. I. 23.576.184).



850 ______________________________ 14 enero 1977 ____________________B. O. del E.—Num. 12

Don Juan Carlos Prieto Villapún (D. N. I. 51.312.511).
Don Miguel Lucas Lucas (D. N. I. 22.358.772).
Doña María Teresa Miras Portugal (D. N. I. 33.183.869).
Don Mario Gosálvez y Gosálvez (D. N. I. 50.001.373).
Don José Enrique Campillo Alvarez (D. N. I. 6.920.552).
Don Jesús Osorio Peláez (D. N. I. 35.212.222).
Don Eladio Montoya Melgar (D. N. I. 27.813.302).
Don Manuel José López Pérez (D. N. I. 235.010).
Don Vicente Piazuelo Morer (D. N. I. 17.781.157).
Don José María Culebras Poza (D. N. I. 1.054.827).
Don Mariano Alemany Lamana (D. N. I. 37.297.200).
Doña Josefina Euguí Hermoso de Mendoza (D. N. I. 15.670.971). 
Don Juan José Goiriena de Gandarias y de Gandariaá (do

cumento nacional de identidad 7.767.659).
Don Carlos José Martínez Honduvilla (D. N. I. 50.137.773). 
Doña Evangelina Palacios Aláiz (D. N. I. 12.624.841).
Don Bartolomé Ribas Ozonas (D. N. I. 33.066.688).
Doña Blanca Feijoo Salgado (D. N. I. 346.937). ~
Doña Amparo Garcia-Ochoa Juanes (D. N. I. 3.689.858).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D. N. I. 744.509).
Don Juan Miguel Ortiz Blasco (D. N. I. 245.301).
Don Fernando Cerveró Santiago (D. N. I. 129.279).
Don Cristóbal Mezquita Pía (D. N. I. 39.276.863).
Don Fernando Climent Romeo (D. N. I. 37.614.115).
Don Fernando Moreno Sanz (D. N. I. 1.371.152).
Don José Antonio Ramos Atance (D. N. I. 51.434.878).
Don Salvador Perán Mesa (D. N. I. 23.619.741).
Don Jorge Tamarit Rodríguez.
Doña Natalia María López Moratalla (D. _N. I. 23.665.022). 
Don José Castro Pérez (D. N. I. 34.577.087).
Doña María Rosario Cussó Fresquet (D. N. I. 46.302.107).
Don Juan José Guinovajrt Cirera CD. N. I. 39.629.191).
Don Ramón Cid Foix (D. N. I. 16.867.459).
Don Enrique de la Morena García (D. N. I. 1.284.896).
Don José Luía Iborra Pastor (D. N. I. 21.311.757).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 9 de septiembre pasado:

Don Francisco Javier Rodríguez Rodríguez (D. N. I. 1.339.816). 
Don Pedro Montilla López (D. N. I. 28.323.496).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1089 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Análisis matemá
tico 3.º» de las Facultades de Ciencias de las Uni
versidades de Salamanca y Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en las Ordenes de convocatorias de 26 de 
febrero y 21 de mayo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 
de abril y 27 de septiembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático 3.°» de Tas Facultades de 
Ciencias de las Universidades de Salamanca y Santiago, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Miguel Lobo Hidalgo (D. N. I. 28.371.026).
Don José García-Cuerva Abengoza (D. N. I. 2.067.791).
Don Nicolás García García ID. N. I. 5.088.427).
Don Jesús Fortea Pérez (D. N. I. 29.964.709).
Don José Luis Andrés Yebra (D. N. I. 9.629.638).
Don Angel Gutiérrez Cardona (D. N. I. 12.130.173).
Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. 42.430.281).
Don Carlos Perelló Valls (D. N. I. 39.034.864).
Don Manuel Arrata Peña (D. N. I. 13.642.732).
Don Vicente Camarena Badía (D. N. I. 20.363.955).
Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. 74.990.199).'
Don José Antonio Cordón Muñoz (D. N. I. 75.590.093).
Don José Benito Costal Pereira (D. N. I. 35.217.051).
Don Francisco Javier Erice Rodríguez (D. N. I. 23.635.651).
Don José Juan Rodríguez Cano (D. N. I- 24.053.057).

Excluidos
Don Gerardo Rodríguez López (D. N. I. 33.760.351). No ad

junta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Femando Costal Pereira (D. N. I. 35.228.250). No acompa
ña escrito de presentación de ün Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Carlos Fernández Pérez (D. N. I. 9.982.675). No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No acompaña informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1090 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Microbiología» de 
la Facultad de Farmacia de las Universidades Com
plutense de Madrid y Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Microbiología» de la Facultad de Farmacia de las 
Universidades Complutense de Madrid y Sevilla, constituida 
por los siguientes señores:

Admitidos
Don Evaristo Cardell Cristellys (D. N. I. 41.908.830).
Don Fernando Laborda Rodríguez (D. N. I. 9.598.449).
Don Juan Francisco Martín Martín (D. N. I. 7.748.960).
Don M. Gonzalo Pérez Silva (D. N. I. 42.618.779).
Don José Sancho Valls (D. N. I. 36.887.251).
Don José Vives Regó (D. N. I. 36.467.244).
Don Pedro Romero Raya (D. N. I. 23.559.940).
Don César Nombela Cano (D. N. I. 1.346.619).
Don Tomás Andrés Ruiz Argüeso (D. N. I. 9.625.516)'.
Don Raúl Manuel Martin Rodríguez (D. N. I. 41.786.491).
Doña María del Carmen de la Rosa Jorge (D. N. I. 226.997).
Don José Luis Gárate (D. N. I. 51.430.093).
Don Juan Jofré Torroella (D. N. I. 40.258.315).
Don Francisco Ruiz Barraquero (D. N. I. 21.122.794).
Don Ernesto Boquet Jiménez (D. N. I. 38.995.056).
Don Francisco Congregado Córdoba (D. N. I. 27.824.035).
Don Manuel González Martínez (D. N. I. 1.518.102).
Don Antonio Rodríguez Burgos (D. N. I. 27.953.442).
Don Antonio José Palomares Díaz (D. N. I. 24.074.439).

" Excluido
Don Antonio Prieto Lorenzo. La instancia carece del número 

del documento nacional de identidad. No enumera qué requisi
tos reúne de los comprendidos en la norma segunda de la Or
den de convocatoria. No adjunta escrito de presentación de un 
Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior. No 
declara el compromiso a que se refiere la norma tercera, párra
fo segundo, de la Orden de convocatoria.

Él interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos!
Dios guarde a V. S.

, Madrid, 14 de diciembre de 1976.—El Director general, por 
delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

1091 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Análisis químico aplicado y 
Bromatología» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril).


